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کمالی دبیرکل حزب اسلامی کار:

دولت انتخاب شده توسط آقای رئیسی صد درصد 
بر اساس نگاه سیاسی و گروهی بوده است

سرویس سیاسی- حســین کمالی وزیر اسبق 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت های سازندگی 
و اصلاحات در پاسخ به این سوال که آقای رئیسی در 
ایام انتخابات، بهبود وضعیت معیشتی، مهار گرانی و 
تورم را از مهم ترین شعارهای انتخاباتی خود مطرح 
کردند، در آستانه یکسالگی دولت به نظر شما توانسته 
در عمل به شــعارهایش موفق باشــد؟ گفت: آقای 
رئیســی علیرغم آنکه با حسن نیت و اراده خدمت به 
کشور وارد عرصه ریاست جمهوری شد اما از تجربه 
اجرایی کافی برای تشکیل دولت کارآمد و اداره امور 
آن و همچنین حل و فصل امور جامعه از جمیع جهات 
برخوردار نیســت. به همین دلیل نوع گزینش وی در 
مورد کابینه بــه صورتی نبود که مجموعه ای از افراد 
کارآمد را در کنار خود ســازمان داده و با اســتفاده از 
آن ها کشور را اداره کرده و مشکلات را حل کند. آقای 
رئیســی در انتخاب تیم اجرایی خود از افراد همگن 
سیاسی استفاده کرده است، اما قطعا آنها بهترین افراد 
برای حل و فصل مســائل داخلی و خارجی کشــور 

نیستند.
وی افــزود: اگر قرار باشــد کســی بــه عنوان 
رئیس جمهــور جامعه را اداره کند و شــناخت کافی 
از مشــکلات کشــور و راه های حل آن داشته باشد، 
طبیعتا کابینه ای را انتخاب می کند که حتی در صورت 
همسو نبودن از لحاظ فکری و سیاسی، دارای توانایی 
کافی برای اثرگذاری اجتماعی و سیاســی، فرهنگی 
و اقتصادی بوده و حلال مشــکلات باشــند. دولت 
انتخاب شده توسط آقای رئیسی صد در صد بر اساس 
نگاه سیاســی و گروهی بوده است که حتی اگر همه 
مشکلات را ببینند و بشناسند نیز نمی توانند آن ها را به 
دلیل عدم توانمندی های لازم حل و فصل کنند. نکته 
بعدی آنکه دولت فعلی از ظرفیت علمی علت یابی و 
شــناخت واقعی مسائل محروم است. گزارش اخیر 
ارگان مطبوعاتی دولت که بر اساس یک نظرسنجی 
تنظیم شده است حاکی از بهبود همه امور جامعه است. 
اما در حقیقت در این گزارش کوشــش شــده بجای 
واقع گویی نسبت به فریب مسئولان و مردم اقدام شود. 
آقایان نیازی ندارند اینگونه غیرواقعی به مسائل جامعه 
نگاه کنند یا نظرســازی درست کنند. رئیس جمهور 
می تواند با حضور در صف گوشــت و مرغ و یا تخم 
مــرغ و میادین میوه و تره بار و حتی یک پرســش و 
پاسخ ساده از رانندگان وسایل حمل و نقل عمومی در 
جریان میزان رضایت مندی و امیدواری مردم به دولت 

و اقدامات آن قرار گیرد.
کمالی در ادامه گفت: به طور مثال درباره اصلاح 
ســاختار اقتصادی و اینکه جراحی اقتصادی در حال 
انجام است و جامعه باید تبعات آن را بپذیرد، همچنان 
واقع نگــری وجود ندارد. یا در خصوص تک نرخی 
کردن ارز هم همین شرایط وجود دارد. در حال حاضر 
ارز آزاد، ارز توافقی، ارز نیمایی و ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
کشور وجود دارد. به عبارتی ۴ نرخ ارز در کشور داریم. 
این در حالی است که ارز دستگاه ها و نهادهای خاص 
هم وجود دارد که برای آن هیچ نرخی در محاســبات 
بودجه ای منظور نشده است. حال در چنین شرایطی 
شما چگونه می توانید جراحی اقتصادی انجام دهید؟

وی افزود: اگر قرار باشــد پیشاپیش مریض زیر 
دست جراح بمیرد و جراحی به بهبود حال بیمار ختم 

نشود، می توان مدعی شد که این جراحی نیست.
دبیــرکل حزب اســلامی کار ادامه داد: در حال 
حاضــر صف نان را در اقصی نقاط کشــور می بینید 
کــه به چه وضعی درآمده اســت. نانوایی ها نان را به 
میزان نیاز پخت نمی کنند. کشــور در شرایط حرکت 
به سوی نظام کوپنیسم است. نان بربری را به قیمت ۳ 
هزار تومان می فروشند. کجای این قیمت به نفع طبقه 
ضعیف و مســتضعف جامعه است؟ کنترل مناسبی 
روی نظام توزیع و فروش نیســت. نانوا با چند دانه 
کنجــد ۱۰۰۰ تومان قیمت نــان را افزایش می دهد. 

مشــتری حتی جرائت اعتراض هم ندارد. در عرضه 
مرغ و تخم مرغ هم وضعیت نامناسب است. گوشت 
قرمــز هم اوضاع خوبی ندارد. حتی اقلامی که دولت 
مسئول تامین و توزیع آن است و در سیستم دولتی قرار 
می گیرند نیز افزایش قیمت سرســام آوری داده شده 
اســت. این همه را چگونه می توان جراحی اقتصادی 
نام گذاری کرد. جراحی اقتصادی مقدمات و شرایط 
و اصولــی دارد. باید اقتصاد بر قاعده مزیت و رقابت 
باشد. اگر چنین شرایطی مهیا باشد، جراحی اقتصادی 
به نتیجه می رسد. این اقتصاد فعلی نه خود توان تحمل 
را دارد و نه مردم می توانند باور کنند چیزی به عنوان 
جراحی اقتصادی می توانــد آینده آنها را تامین کند. 
بدون شک ثمره اقدامات فعلی دولت بی طاقتی مردم 

خواهد بود.
کمالــی گفت: نتیجه ای کــه از این عملکردها 
صورت می  پذیرد آن اســت که بهبودی در شــرایط 
اقتصادی مردم و جامعه حاصل نخواهد شد. معیشت 
مردم با سختی رو به رو است. مردم نمی توانند زندگی 
خود را به شکل مناسب اداره کنند. صحبت های مردم 
در کوچه و بازار حاکی از آن است که نسبت به عملکرد 
دولت و بهبود شــرایط معیشتی خود ناامید هستند و 
رضایت چندانی ندارند. در این شــرایط، گروه هایی 
مانند سلطنت طلبان و کســانی که دستشان به خون 
ملت آغشته اســت، برای خود خیالبافی می کنند که 
بتوانند در صحنه سیاسی کشور نقشی جدید ایفا کنند. 
این آرزوی آنها بعضا ناشــی از تحریکات خارجی و 

عملکرد مدیریتی در داخل کشور است.
کمالی در پاســخ به این سوال که عملکرد کابینه 
آقای رئیسی را چه طور تحلیل می کنید، نقاط مثبت و 
منفی کابینه در کجاست، گفت: قاعدتا در همه دولت ها 
و کابینه ها اعم از وزرا، معاونان رئیس جمهور و حتی 
خود رئیس جمهور در دوره های گذشته نقاط منفی و 
مثبت قابل ارزیابی وجود دارد. گاهی نکات مثبت بر 

نکته های منفی ارجحیت می یابد و گاهی برعکس.
وی افــزود: در بخش فرهنگــی و اجتماعی، 
هماهنگی نسبی بین اعضای کابینه وجود دارد اما این 
هماهنگی ها به دلیل عدم شناخت واقعی از معضلات 
و مشکلات کشور در زمینه فرهنگی اثرگذار نبوده و 

نمی تواند تاثیر سازنده ای داشته باشد.
این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: در بخش 
اقتصادی دولــت، نوعی به هم ریختگی مشــاهده 
می شــود و در حقیقت نمی توان روی آن حســاب 
جدی باز کرد. بسیاری از تصمیمات موجب تخریب 
دولت می شود که برای افراد دارای بصیرت به صورت 
واضح قابل مشاهده است. کمالی تصرح کرد: دولت 
سیستم ارزیابی برای عملکرد خود ندارد که بتواند با آن 
میزان رضایت مندی جامعه در عملکردها را بسنجد. 
به همین دلیل به مسیری که در پیش گرفته  است، ادامه 
می دهد. سیاست های غلط اقتصادی از ابتدا تا امروز 
جریان داشته و برای اصلاح آن باید به سمت اقتصاد 
رقابتی و مزیتی رفت. برای این کار نیز نیازمند اصلاح 
و جراحی واقعی اقتصاد هســتیم. جراحی که ضمن 
بهبود حال بیمار، دولــت نیز از توانمندی لازم برای 

اداره امور جامعه برخوردار شود.
حسین کمالی در پاسخ به این سوال که عملکرد 
تیم اقتصادی دولت را چه طور ارزیابی می کنید، گفت: 
دولت و بخشی از حامیان دولت اعتقاد دارند که تبعات 
ناشی از اقدامات دولت موقتی و کوتاه مدت است. در 
آینده ما شــاهد ثبات اقتصادی، کاهش تورم، افزایش 
اشــتغال، بهبود رفاه و معیشت مردم خواهیم بود. اما 
ادعــای فوق با واقعیات علم اقتصاد و آنچه اکنون بر 

مردم می گذرد فاصله زیادی دارد.
وی افزود: به نظر نمی رســد کــه دولت برنامه  
مدونی بــرای اداره امور جامعــه از لحاظ فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و حتی زیست محیطی 
داشــته باشد. یک بی برنامگی محض در همه امور به 

چشم می خورد. خوب است دولت برنامه جامع خود 
که در زمان رقابت های انتخاباتی، آقای رئیســی به آن 
اســتناد می کرد را منتشر کند تا مردم هم آن را ببینند و 
بعد بتوانند در قبال تعهدات مندرج در برنامه از دولت 
توقع داشته باشند. وقتی برنامه ای وجود ندارد مسیر 
رســیدن به ادعاها نیز شفاف نخواهد بود و در نهایت 
امکان سنجش آن هم وجود ندارد. مردم هم نمی دانند 

به چه آینده ای باید امیدوار باشند.
کمالی در پاســخ به این ســوال کــه با توجه به 
گذشــت ده ماه از آغاز به کار دولت، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی از ســمت خود اســتعفا داده و وزیر 
صمت هم تا آســتانه استیضاح پیش رفته، چه دلایلی 
باعث شده تا مجلسی که در زمان معرفی کابینه دولت 
ســیزدهم با آرای بالا به آن اعتماد کرد حالا به دنبال 
تغییر وزرا باشــد، گفت: یکــی از نکاتی که مردم به 
شدت نسبت به آن حساس هستند، تعامل مجلس با 
دولت اســت. از ماه های پایانی سال گذشته، موضوع 
تغییر وزرا در مجلس مطرح شد و مردم انتظار داشتند 
که دولت و مجلس نســبت به اصلاح کابینه اقدامات 

جدی را انجام دهند.
وی افــزود: نخســت باید پرســید آیا حرکت 
مجلس به ســمت استیضاح وزیر صمت و از دستور 
کار خارج کردن اســتیضاح وی رفتار درستی است و 
آیا مجلس در مقابل دولت به وظایف واقعی خود عمل 
می کند؟ ســوال دوم آنکه آیا با استیضاح کردن یک یا 
دو وزیــر قطار دولت به ریل اصلی و منطقی خود باز 
می گردد؟  آیا این موارد به نوعی شــیوه وقت کشی در 
مقابل تعهدات مجلس و دولت نیست؟ پاسخ به این 
ســوالات ما را متوجه این نکته می کند که هر تغییری 
الزاما حرکت به سمت مثبت نیست و می تواند شرایط 
منفــی را بد و بدتر کند. زمانی می توانیم از تغییری به 

نیکی یاد کنیم که منجر به بهبود شرایط جامعه شود.
کمالی مطرح کــرد: بعید می دانــم اگر دولت 
تغییری در کابینه اش انجام دهد، از افراد شایســته و 
تواناتری استفاده کند. از انتخاب هایی که تاکنون انجام 
داده می تــوان پیش بینی کرد باز هم همان انتخاب ها 
را تکرار می کنــد. دراین صورت نمی توان امیدی به 
بهتر شدن کابینه داشت. مجلس امروز بر اساس یک 
سلیقه خاص شکل گرفته است. اگر قرار باشد مجلس 
بخواهد چنین تصمیماتی بگیــرد، دارای این اراده و 
قدرت نیست که بتواند اقدامات مثبتی را سامان دهد. به 
طور مثال باید به تلاشی که مجلس در جهت برکناری 
برخی از وزرای دولت انجام داد و در نهایت عقیم شد، 
اشاره کرد. وی افزود: نقش مجلس آن قدر بی اثر شده 
است که در حال حاضر حتی از متن قراردادهایی که 
دولت با کشورهای خارجی می بندد هم بی خبر است. 
این به آن معناست که مجلس از آن نقش اولیه خود که 
باید در این تصمیمات تاثیرگذار باشد، فاصله گرفته 
است. کمالی گفت: موضوع استیضاح، شوی سیاسی 
نیست. مجلس حتی اگر اراده کند وزیری را تغییر دهد 
نمی تواند الزاما فرد بهتری را جایگزین کند. دولت و 
سایر بخش های تصمیم گیر نیز با آن ها همراه نخواهند 
بود. از سوی دیگر برخی از نمایندگان این مجلس هم 
به دنبال انتخاب افراد توانمند نیستند، اغلب نمایندگان 
خواسته های منطقه ای و شخصی خودشان را مطرح 

می کنند.
دبیرکل حزب اسلامی کار در پاسخ به این سوال 
که امروز برخی کارخانه ها به دلیل مشکلات مجبور 
به تعدیل کارگران شده اند در حالی که آقای رئیسی در 
زمان ریاست قوه قضاییه به بازدید کارخانه ها رفته و 
حتی کارخانه هایی که تعطیل بود را بازگشایی می کرد 
چرا امروز این اقدامات آقای رئیسی در زمان ریاست 
جمهوری کمرنگ شده است، گفت: در شرایطی که 
اقتصاد دچار آسیب شده، یکی از مهم ترین آسیب های 
اقتصــادی بحث حفظ تولید و ارائه خدمات بهینه در 
کشــور اســت. خیلی از کارخانه ها به دلایل متعدد 
از جملــه کمبود مواد اولیه و عــدم توان برای تامین 
هزینه های تولید تعدادی از کارگران خود را در ســال 
جدید تعدیل کردند. باید مدعی شــد که رفتار دولت 
و شــخص رئیس جمهور متفاوت با دوران حضور 
ایشان در دســتگاه قضایی است. امروز دوباره همان 
روند سابق تکرار شده است. دلیل عمده آن این است 
کــه تقدس بی پایانی را بدون توجه به نقش حاکمیت 
در اداره امــور جامعه و حفظ حقوق شــهروندان در 
کشــور به رسمیت شــناخته ایم که نمی تواند حافظ 
منافع دولت، مردم و فعالان بخش خصوصی باشــد. 
ما نیازمند اصلاح همه امور براساس منطق های علمی 

امروز دنیا هستیم.
کمالــی گفت: به طور مثــال به همین موضوع 
بــورس نگاه کنید. ادعاهای دولــت فعلی در کوران 
انتخابات ریاســت جمهوری و وعده اصلاح ۳ روزه 
بــورس به کجا انجامید؟ اکنــون بورس ایران به طنز 
تلخی تبدیل شــده که اعتماد عمومی را کاملا از بین 
برده است. در این شرایط توقع داریم مردم به تنش های 
اقتصادی ایجاد شده توسط دولت سیزدهم به چشم 
جراحــی اقتصادی با هدف بهبود اوضاع نگاه کنند؟ 
قطعا با دولت و مجلس همراه نمی شــوند. این رویه 
فعلی دولت محکوم به شکست است. چرخ اقتصاد 
شکسته است. برای تعمیر آن نیازمند اصلاح ساختار 
اقتصادی و حرکت به ســوی یــک اقتصاد رقابتی و 
مزیتی هستیم، جز این هر برنامه ای سرنوشت خوشی 

را پیدا نخواهد کرد.

دبیرکل حزب اسلامی کار گفت: موضوع استیضاح، شوی سیاسی نیست. مجلس حتی اگر اراده کند وزیری را تغییر دهد نمی تواند الزاما فرد بهتری 
را جایگزین کند. دولت و سایر بخش های تصمیم گیر نیز با آن ها همراه نخواهند بود. چرخ اقتصاد کاملا شکسته است. برای تعمیر آن نیازمند اصلاح 

ساختار اقتصادی و حرکت به سوی یک اقتصاد رقابتی مزیتی هستیم.

 بعیــد می دانم اگــر دولت تغییــری در کابینه اش انجــام دهد، از افراد شایســته و 
تواناتری اســتفاده کنــد. از انتخاب هایی که تاکنون انجــام داده می توان پیش بینی 
کــرد باز هم همان انتخاب ها را تکرار می کنــد. دراین صورت نمی توان امیدی به بهتر 
شــدن کابینه داشت. مجلس امروز بر اساس یک ســلیقه خاص شکل گرفته است. اگر 
قرار باشــد مجلس بخواهد چنین تصمیماتی بگیرد، دارای این اراده و قدرت نیســت 
که بتواند اقدامات مثبتی را ســامان دهد. به طور مثال باید به تلاشــی که مجلس در 
جهــت برکناری برخی از وزرای دولت انجام داد و در نهایت عقیم شــد، اشــاره کرد.

سرویس سیاســی- سخنگوی 
دولت با یادآوری اینکه قانون حجاب و 
عفاف مصوب ســال ۸۴ و دولت هشتم 
بــوده که همان زمان ابلاغ شــده و ابلاغ 
جدیدی وجود نداشــته اســت ، تاکید 
کرد: دولت معتقد است در ارائه خدمات 
عمومی و تامین حقوق شهروندی هرگز 
نباید دسته بندی میان مردم صورت گیرد.

علی بهــادری جهرمــی در آغاز 
نشســت خبری هفتگی خود با اشاره به 
وضعیت کشــور از جهت  شیوع مجدد 
کرونا، گفت: خواهش من از هم میهنان این اســت که برای حفظ سلامت عمومی 
استانداردهای بهداشتی را جدی تر بگیریم و برای تزریق دز بعدی واکسن هم اقدام 
کنیم. تدابیر لازم برای پیشگیری از تأثیر آفرینی بیشتر این شیوع مجدد هم توسط 

ستاد ملی مقابله با کرونا در نظر گرفته شده است.
 دولت دخالتی در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال ندارد

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برخی شایعات در زمینه دخالت 
دولت برای انتخاب یا تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال، تصریح کرد: دولت دخالتی 
در انتخاب یا تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال ندارد. پیروزی تیم ملی در جام جهانی 
متعلق به همه مردم است. فدراسیون فوتبال به عنوان متولی، درخواست هایی برای 
حمایت از تیم ملی فوتبال به خصوص در پشتیبانی برای اردوهای تدارکاتی و برخی 
مسائل مالی و اجرایی داشته است که صرفا در سطح حمایت از تصمیم های فنی 
و کارشناسی فدراسیون و تیم بوده، دولت هم اعلام آمادگی کرد و جلساتی به این 

منظور بین فدراسیون و وزارت ورزش برگزار شد.
بهادری جهرمی یادآور شد: وزیر ورزش در اردوی تیم ملی حاضر شدند و در 
جلسه ای با حضور معاون اول گزارش این دیدارها را هم ارائه کردند. دولت برای 
حمایت از تصمیمات فنی فدراسیون اعلام آمادگی کرده و تاکید داشته است که در 
هیچ یک از تصمیمات فنی فدراسیون و تیم ملی دخالت نمی کند، اما آماده حمایت 

از این تصمیمات است.  طبیعتاً تصمیم های فنی بر عهده فدراسیون فوتبال است.
تکذیب شایعه دیدار برخی بازیکنان تیم ملی فوتبال با مخبر

ســخنگوی دولت در خصوص دیدار برخی بازیکنان تیم ملی با معاون اول 
رئیس جمهوری اظهار کرد: هیچ دیداری با معاون اول صورت نگرفته اســت. اما 
ملاقات هایی با برخی مقامات دولت صورت گرفته و خود بنده با رییس فدراسیون و 
سرپرست فعلی دیدارهایی داشته ام. وزارت ورزش صرفا با فدراسیون و تیم موجود 
مذاکراتی داشته و نکات را شنیده و نتایج این دیدارها در جلسه ای با حضور معاون 
اول که در آن صرفا رییس سازمان برنامه و بودجه و وزیر ورزش و معاون قهرمانی 
وزیر و شخص بنده و نماینده وزارت خارجه و رییس دفتر رییس جمهوری حضور 

داشته اند، ارائه شده است.
بهادری جهرمی تاکید کرد: دولت در مسائل فنی و تخصصی فوتبال دخالت 
نکرده و نمی کند، اما همیشــه پشــتیبان تصمیمات فنی فدراسیون است. دولت با 

جدیت مدافع عملکرد تیم ملی است.
باید در چارچوب قانون همه مردم از خدمات عمومی و شهروندی 

بهره مند شوند
وی در پاســخ به پرسش ایســنا درباره اینکه هفته گذشته شاهد ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف مصوب سال ۸۴ از سوی رئیس جمهوری و به دنبال آن افزایش 
برخی هجمه ها به دولت بودیم ، سیاســت دولت در این زمینه برای جلوگیری از 
افراط و تفریط مجریان و سوءاستفاده عده ای جهت تخریب دولت چیست، تصریح 
کرد: همانطور که می دانید این قانون مصوب سال ۸۴ و دولت هشتم است که در 
همان دولت هم ابلاغ شده است و ابلاغ جدیدی وجود نداشته است. همه ما، هم 
دولت و هم مردم مکلف به اجرای قانون هســتیم و پیشــرفت و حل مشکلات و 
ساماندهی نظم امور در گرو پایبندی ما به قوانین و تحقق نظم شهری است و تضمین 

حقوق شهروندی هم در گرو پایبندی به قانون است.
بهادری جهرمی یادآور شــد: دولت معتقد است در ارائه خدمات عمومی و 
تامین حقوق شهروندی هرگز نباید دسته بندی میان مردم صورت گیرد، ما با هرگونه 
دسته بندی کردن و طبقه بندی کردن مردم برای ارائه خدمات مخالف هستیم و حتما 
باید در چارچوب قانون همه مردم از خدمات عمومی و شــهروندی و از حقوق 

اساسی خود بهره مند شوند.
طرح میان مدت آب شرب غدیر به زودی افتتاح می شود

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اقدامات دولت برای حل مشکلات آبی 
در کشور اظهارکرد:  طرح میان مدت آب شرب غدیر که پس از سفر استانی رئیس 

جمهور به خوزستان پیگیری شد، به زودی افتتاح می شود.
وی افزود: با کار جهادی و تلاش شــبانه روزی همکاران ما در وزارت نیرو 
و تجمیع همه ظرفیت های فنی و تخصصی، این کار ۳۰ ماهه در ۱۰ ماه عملیاتی 

و اجرایی شده است.
۸۸ هزار میلیارد تومان از بدهی های گذشــته دولت به سازمان 

تامین اجتماعی تسویه شد
بهادری جهرمی با اشاره به اقدامات دولت برای بهبود وضعیت سازمان تامین 
اجتماعی اظهار کرد: روال غلط گذشته برای تأمین منابع سازمان تامین اجتماعی به 
شیوه استقراض از بانک ها متوقف و ۸۸ هزار میلیارد تومان از بدهی های گذشته 

دولت به سازمان تامین اجتماعی تسویه شده است.
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به خبر فعال شدن کریدور شمالی با ظرفیت 
۳۰۰ کانتینر، تاکید کرد: این اقدام کمک می کند به مرور شــاهد بازگشت جایگاه 
تاریخــی و موقعیت جغرافیایی ایران در مناســبات اقتصادی منطقه ای از طریق 

ترانزیت خارجی باشیم.

سرویس سیاسی- یــک نماینده 
پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: 
آقای رئیســی حرف معروفی دارند که 
گفتند برای مســئولان گشــت ارشاد 
خواهیم داشت؛ این حرف ایشان به آن 
معنا است که با فساد مسئولان برخورد 
می کنیم و گشــت ارشــاد بر عملکرد 
مســئولان می گذاریم امــا در کمتر از 
یکسال گذشته گشت ارشاد برای مردم 
در خیابان ها به نام امر به معروف و نهی 
از منکر و بــرای برخورد با بی حجابی 

فعال تر شــده و دستور اجرای بخشنامه شورای عالی انقلاب فرهنگی که زمان 
احمدی نژاد تصویب شــد را می دهند و در اولویت قرار می گیرد در صورتی که 
با تخلفات مسئولان و مدیران برخورد مناسبی نمی شود. محمودصادقی درباره 
اینکه برخی معتقدند نگاه رئیس جمهور به مسائل و مشکلات دستوری و ادبیات 
وی ادبیات بایدهاست در حالی که خود مجری این اقدامات است، گفت: معتقدم 
یک بررسی تفضیلی برای بررسی وعده ها و شعارهایی که رئیس جمهور در زمان 
انتخابات داده اند، لازم است تا مشاهده کنیم چه مقدار از این وعده ها محقق شده 
یا چه مقدار در سمت و سوی آن ها قرار داریم؟ حال شاید یکسال برای ارزیابی 
کل عمکلردها کافی نباشد اما به اعتقاد من حداقل جهت گیری ها، سمت و سوها و 
رویکردهایی که طی این یکسال شده است می تواند ملاک خوبی برای چشم انداز 
آینده باشد.  این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: در مجموع 
فکر می کنم با توجه به حضور کم ســابقه شــرکت در انتخابات این دوره به نظر 
می آید دولت خودش را بی نیاز از پاسخگویی می داند و به طرز آشکاری برخی 
از عملکردهایش برخلاف وعده های داده شده در انتخابات است.  آقای رئیسی 
حرف معروفی دارند که گفتند برای مسئولان گشت ارشاد خواهیم داشت؛ این 
حرف ایشان به آن معنا است که با فساد مسئولان برخورد می کنیم و گشت ارشاد 
بر عملکرد مسئولان می گذاریم اما در کمتر از یکسال گذشته گشت ارشاد برای 
مردم در خیابان ها به نام امر به معروف و نهی از منکر و برای برخورد با بی حجابی 
فعال تر شــده و دستور اجرای بخشنامه شورای عالی انقلاب فرهنگی که زمان 
احمدی نژاد تصویب شــد را می دهند و در اولویت قرار می گیرد در صورتی که 
با تخلفات مسئولان و مدیران برخورد مناسبی نمی شود از جمله تخلف مربوط 
به واردات نهاده های دامی و فسادی که در زیرمجموعه وزارت کشاورزی اتفاق 
افتاد و صرفا با تغییر یک مسئول خواستند علاج کنند. صادقی ادامه داد: یکی از 
شعارهایی که آقای رئیسی دادند حل مشکلات معیشتی مردم بود و دائما دولت 
روحانی را به خاطر تورم شماتت می کردند و برای حل فوری مشکلات وعده 
می دادند و می گفتند تا پایان سال جاری فقر مطلق را از بین می برند، آیا برنامه هایی 
که در این مدت اجرا کردند، در این جهت بوده است؟ گاهی با خود فکر می کنم 
شــاید دولت برای اصلاح ساختار اقتصادی، یارانه ها و واقعی کردن قیمت یک 
برنامه مدونی دارد که این ها یک نظریه است که طرفدارانی دارد و حدود ۳۰ سال 
است که اقداماتی هم در این جهت شده است اما آیا این با شعارهای یکی است؟ 
من از بعضی از افراد مرتبط با مجلس و دولت پرس و جو کردم آیا دولت برنامه 
مدونی دارد و یا آیا این موضوع جراحی اقتصادی و تعدیل ســاختاری دولت و 
وزارت اقتصادی یک برنامه فکر شــده اســت که گفتند برنامه ندارد. وی با بیان 
این که عملکرد دولت در چارچوب یک برنامه مدون نیست و تصمیات هم چنین 
چیزی را نشان می دهد، افزود: آیا این تورم سرسام آوری که هر روز مردم با آن 
مواجه می شوند و قیمت ها تغییر می کند و به صورت شتابان افزایش پیدا می کند، 
در چارچوب یک برنامه ریزی است؟ به نظر می آید این گونه نباشد به طور مثال 
اگر برنامه مدونی بود در راس این برنامه باید اصلاح قیمت حامل های انرژی انجام 
می گرفت که بخش مهمی از تفاوت قیمت در آنجاســت در حالی به این دست 
نمی زنند و ابتدایی عمل می کنند. البته آقای رئیسی گفته اند با هماهنگی مجلس 
بخشی از افزایش قیمت ها را برای آینده گذاشته ایم این هم نشان می دهد که فاقد 
برنامه هستند و به اقتضای شرایط عمل می کنند.  این نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: از طرفی دیگر  آقای رئیسی در انتخابات گفتند ما تعامل با دنیا را 
در دستور کار داریم و به دنبال حل مسئله برجام هستیم در حالی که در زمانی که 
این ها آمدند ۳ الی ۴ ماه مذاکرات را معطل گذاشتند و بعد با همان روند و تیمی 
که در دولت احمدی نژاد بود مذاکرات را ادامه دادند که تا امروز هم هیچ دستاوری 
نداشته است. وی تاکید کرد: امروز ۷ الی ۸ ماه از مذاکرات گذشته است و همین 
طور مذاکره برای مذاکره انجام می شــود. به قول آقای ولایتی که به آقای جلیلی 
می گفتند؛ مذاکره جای فلسفه بافی نیست. صادقی عنوان کرد:  بعضی از آقایان که 
در گذشته مخالفت آشکاری با برجام داشتند امروز در تیم مذاکره حضور دارند 
در این قسمت هم مشخص است برنامه ندارند آقای رئیسی می گفت ما برجام را 
احیا می کنیم اما امروز یک سردرگمی در حوزه سیاست خارجی مشاهده می شود.

سرویس سیاسی- نمایندگان مجلس از پاسخ های وزیر جهاد کشاورزی 
در خصوص علت تخلفات گسترده  مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران قانع نشدند. محمد صفایی دلوئی به نمایندگی تعدادی از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جریان سوال ملی خود از سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی درخصوص علت تخلفات گسترده  مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایران، از پاســخ های وزیر قانع نشد که در نهایت توضیحات وزیر به 
رأی گذاشــته شــد و نمایندگان نیز با ۷۹ رأی موافق، ۱۲۱ رأی مخالف و ۷ رأی 

ممتنع از مجموع ۲۲۶ نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند.
براســاس این گزارش ذبیح الله اعظمی ســاردوئی سخنگوی کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیســت در تشریح گزارش کمیسیون 
متبوعش درخصوص سوال از وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به نامه مورخ 
۹ اسفندماه ۱۴۰۰ گزارش کمیسیون کشاورزی در خصوص سوال ملی محمد 
صفایی دلوئی و تعدادی از نمایندگان مبنی برعلت تخلفات گسترده مدیرعامل 
ســازمان مرکزی تعاون روســتایی ایران از سید جواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد 
کشاورزی  در اجرای ماده )۲۰۷( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی سوال 
فوق در نشست ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ کمیسیون با حضور ۱۲ عضو کمیسیون، 
نماینده سوال کننده و وزیر مربوطه مطرح و پس از استماع اظهارات طرفین نظر به 
عدم اقناع نماینده سوال کنندگان از پاسخ های مطرح شده ساداتی نژاد، کمیسیون 
قلمرو سوال را ملی تشخیص داده و مستند به بند )۳( ماده )۲۰۷( آیین نامه داخلی 
مجلس شــورای اسلامی گزارش ســوال را برای اعلام وصول در اولین جلسه 

علنی ارسال کرد.

سرویس سیاسی- مطهری گفت: 
حتی اگر کسی معتقد به براندازی باشد، تا 
زمانی که اقدام عملی مانند کار مسلحانه 
از او سر نزده است، مجاز به بازداشت او 
نیستیم و این روشی است که از امام علی 
)ع( در برخورد با مخالفانش آموخته ایم.

علی مطهری در حســاب کاربری 
خود در توییتر نوشت:

»عجیب اســت که آقای  تاجزاده 
زمانی بازداشــت شــد کــه اخیراً یک 
مرزبندی روشــن میان ایده اش  اصلاح 
امور و  برانــدازی ارائه کرده بود. حتی 
اگر کسی معتقد به براندازی باشد، تا زمانی که اقدام عملی مانند کار مسلحانه از 
او سر نزده است مجاز به بازداشت او نیستیم، روشی که از سیره  امام علی )ع( در 

برخورد با مخالفانش آموخته ایم.
 امیدوارم  قوه قضاییه با حفظ استقلال خود در مقابل ضابطان، از آزادی بیان 
پاسداری کند تا احساسی که از تغییر رویه این قوه در دوره آقای  اژه ای در مردم 
ایجاد شــده است مخدوش نشود.« مصطفی تاج زاده فعال سیاسی اصلاح طلب 

در شامگاه ۱۷ تیر ۱۴۰۱ در منزلش بازداشت شد.

سخنگوی دولت:

با هرگونه دسته بندی و طبقه بندی مردم 
برای ارائه خدمات مخالفیم

صادقی نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی:

به جای گشت ارشاد برای مسئولان، 
گشت ارشاد برای مردم فعال تر

 شده است

نمایندگان از توضیحات وزیر جهاد کشاورزی قانع نشدند؛

دومین کارت زرد مجلس 
به کابینه سیزدهم 

علی مطهری:

تاجزاده زمانی بازداشت شد که 
مرزبندی روشنی میان ایده اصلاح امور 

و براندازی مطرح کرده بود


